
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: EQ “Progettazione sviluppo e promozione della Biodiversità Forestale, Valorizzazione 
del patrimonio silvicolo e forestale”- Liquidazione e pagamento della fattura n. doc. 10 
del 15.07.2025 emessa da GeoMORE – Geological Modeling for risk & resources 
Evaluation P.I. 01956610438 relativa all’affidamento diretto del servizio per l’ esecuzione 
della campagna di indagini geofisiche finalizzata alla valutazione di ordigni bellici 
inesplosi (BOE) per la realizzazione di un pozzo ad uso irriguo presso il vivaio AMAP di 
Pollenza in c.da Piane di Chienti 42 - CIG B763900979- Bilancio 2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte della responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;
VISTO il Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;
VISTA la Deliberazione del CDA n. 16 del 30/04/2024 di Nomina del Direttore Generale a decorrere dal 
01/05/2024;

VISTA la Delibera del CDA n. 54 del 11/12/2024 di Approvazione Programma Operativo Annuale anno 
2025 con proiezione triennale 2025/2027;

VISTA la Delibera del CDA n. 55 del 11/12/2024 di Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025/2027;

VISTA la Delibera del CDA n. 4 del 13/02/2025 di Variazione n. 1/2025 al Bilancio di Previsione 2025 
con proiezione triennale 2025/2027.

DECRETA

- di liquidare e pagare la fattura n 10 del 15.07.2025  relativa al servizio di esecuzione della 
campagna di indagini geofisiche finalizzata alla valutazione di ordigni bellici inesplosi (BOE) per la 
realizzazione di un pozzo ad uso irriguo presso il vivaio AMAP di Pollenza in c.da Piane di Chienti il 
cui impegno n.. 494/2025 è stato assunto con Decreto del Direttore n. 187 del 02.07.2025 Progetto 
7.1 “Attività vivaistica”, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia di spesa “Lavori”, codice 20.60.18, 
per l’importo complessivo di Euro 2.941,82  IVA esclusa (Imponibile Euro 2.941,82 Euro 647,20 di 
IVA) in favore della ditta GeoMORE Srl – Geological Modeling for risk & resources Evaluation 
P.I. 01956610438 – Indirizzo sede legale: Via Gentile III da Varano 7 62032 Camerino (MC), come 
di seguito indicato: 



2

- Euro 2.941,00 (compenso Euro 2.941,00 + IVA 22% Euro 647,20) emessa dalla società suddetta 
come di seguito indicato:

- Euro 2.941,00 a favore di GeoMORE Srl (p.iva 01956610438), previa regolare esecuzione della 
fornitura e regolarità contributiva

- Euro 647,20, a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26/10/1972, così come 
integrato e modificato dal D.L. n. 50 del 24/04/2017, convertito con modifiche dalla Legge n. 96 
del 21/06/2017

- di autorizzare l’ufficio della E.Q. "Bilancio e Contabilità" dell’Agenzia ad emettere il relativo 
mandato di pagamento a favore della ditta sopra indicata e al versamento all’Agenzia delle 
Entrate, tramite modello F24 a titolo di I.V.A. per conto dell’Erario e ritenuta d’acconto sui 
compensi, come previsto dall’art. 25 del DPR n. 600 del 29.09.1973;

- il pagamento oggetto del presente atto è soggetto all’obbligo della preventiva verifica di cui all’art. 
48 bis del DPR 602/73;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e 
dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia, 
www.amap.marche.it, Sezione Amministrazione trasparente, Sottosezione Bandi e contratti.

IL DIRETTORE
(Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.R. 12/05/2022 n. 11 e s.m.i.;
 L.R. 18/05/2004 n. 13;
 Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30/03/2023;
 Delibera del CDA n. 54 del 11/12/2024 di Approvazione Programma Operativo Annuale anno 2025 

con proiezione triennale 2025/2027;
 Delibera del CDA n. 55 del 11/12/2024 di Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con proiezione 

triennale 2025/2027;
 Delibera del CDA n. 4 del 13/02/2025 di Variazione n. 1/2025 al Bilancio di Previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025/2027;
 D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 - Codice dei contratti pubblici con proiezione triennale 2024/2026);
 Decreto del Direttore n 187 del 02.07.2025 di affidamento diretto del servizio professionale per l’ 

esecuzione della campagna di indagini geofisiche finalizzata alla valutazione di ordigni bellici inesplosi 
(BOE) per la realizzazione di un pozzo ad uso irriguo presso il vivaio AMAP di Pollenza in c.da Piane 
di Chienti 42 a favore di GeoMORE – Geological Modeling for risk & resources Evaluation P.I. 
01956610438- Impegno di spesa Euro 2.941,82, oltre IVA dovuta per legge– CIG B763900979- 
Bilancio 2025



3

 Legge 1 ottobre 2012, n. 177 recante “Modifiche al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, in materia 
di sicurezza sul lavoro per la bonifica degli ordigni bellici” ( G.U. n. 244 del 18 ottobre 2012);

Motivazione
Con legge regionale n. 11 del 12.05.2022 l’A.S.S.A.M. è stata trasformata in ente pubblico non 
economico denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”.
L’art. 2 della suddetta legge affida all’Agenzia la gestione vivaistica forestale, già demandata con DGR 
n. 482/2001. 
Con delibera del CDA 26 del 13/05/2025 Variazione n. 5/2025 al Bilancio di Previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025/2027 rimangono invariati i fondi stanziati per Progetto “Attività vivaistica” cod. 
7.1, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia di spesa “Lavori”, codice 20.60.18
Con il Decreto del Direttore AMAP n. 342 del 27.11.2025 è stato affidato con procedura di affidamento 
diretto allo studio tecnico Geom. Giustozzi Enrico la progettazione e direzione lavori e consulenza tecnica 
relativo alla realizzazione di 1 pozzo ad uso irriguo presso il vivaio AMAP “San Giovanni Gualberto” di 
Pollenza. Preventivamente alla realizzazione dell’investimento ed ai sensi della  Legge 1 ottobre 2012, 
n. 177 recante “Modifiche al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, in materia di sicurezza sul lavoro per 
la bonifica degli ordigni bellici il progettista ha la verifica di carattere documentale al fine di evidenziare il 
rischio della presenza di ordigni bellici inesplosi nell’area del cantiere. Pertanto invia in data 13.06.2025 
una comunicazione via PEC (prot. AMAP n. 4244 del 16.06.2025) in cui comunica l’aggiornamento del 
Piano di Sicurezza e Coodinamento motivandone la necessità effettuare un’indagine per la verifica di 
ordigni bellici inesplosi nell’area interessata alla realizzazione del pozzo e linee derivate
 A seguito di tale attività si procede da parte di AMAP alla procedura di affidamento con il  Decreto del 
Direttore n. 187 del 02.07.2025 la ditta GeoMORE – Geological Modeling for risk & resources Evaluation 
P.I. 01956610438– Indirizzo sede legale: Via Gentile III da varano 7 62032 Camerino per l’esecuzione 
dell’indagine sopra citata.

La ditta GeoMORE, ha eseguito l’indagine ed ha successivamente inviato la documentazione tecnica 
composta di relazione e allegati tecnici con le risultanze dell’indagine stessa(prot. AMAP n. 4790 del 
08.07.2025).

Vista la fattura elettronica n. 10 del 15.07.2025, relativa ai servizi sopra riportati, il cui impegno n. 
494/2025 è stato assunto con il Decreto del Direttore n. 187 del 02.07.2025 e rientrante nel Bilancio 
dell’Agenzia 2025, accertata la regolare esecuzione del servizio richiesto, ed attestata la regolarità 
contributiva (DURC) e la verifica di cui all’art. 48 bis del DPR 602/73, così come la disponibilità finanziaria, 
si ritiene opportuno procedere alla liquidazione e al pagamento della stessa, con importo pari ad Euro 
2.941,82 IVA esclusa (Imponibile Euro 2.941,82 Euro 647,20 di IVA) in favore della ditta GeoMORE Srl 
– Geological Modeling for risk & resources Evaluation P.I. 01956610438 – Indirizzo sede legale: Via 
Gentile III da Varano 7 62032 Camerino (MC).
La spesa fa carico sul Bilancio AMAP 2025, con proiezione triennale 2025 – 2027 Progetto 7.01 “Attività 
vivaistica”, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia di spesa “Lavori”, codice 20.60.18

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze della presente 
istruttoria al fine:



4

- di liquidare e pagare la fattura n 10 del 15.07.2025  relativa al servizio di esecuzione della 
campagna di indagini geofisiche finalizzata alla valutazione di ordigni bellici inesplosi (BOE) per la 
realizzazione di un pozzo ad uso irriguo presso il vivaio AMAP di Pollenza in c.da Piane di Chienti il 
cui impegno n.. 762/2024 è stato assunto con Decreto del Direttore n. 187 del 02.07.2025 Progetto 
7.1 “Attività vivaistica”, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia di spesa “Lavori”, codice 20.60.18, 
per l’importo complessivo di Euro 3.589,02 IVA inclusa (Imponibile Euro 2.941,82, Euro 647,20 di 
IVA) in favore della ditta GeoMORE Srl – Geological Modeling for risk & resources Evaluation 
P.I. 01956610438 – Indirizzo sede legale: Via Gentile III da Varano 7 62032 Camerino (MC), come 
di seguito indicato: 
- Euro 2.941,00 (compenso Euro 2.941,00 + IVA 22% Euro 647,20) emessa dalla società suddetta 

come di seguito indicato:

- Euro 2.941,00 a favore di GeoMORE Srl (p.iva 01956610438), previa regolare esecuzione della 
fornitura e regolarità contributiva

- Euro 647,20, a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26/10/1972, così come 
integrato e modificato dal D.L. n. 50 del 24/04/2017, convertito con modifiche dalla Legge n. 96 
del 21/06/2017

- di autorizzare l’ufficio della E.Q. "Bilancio e Contabilità" dell’Agenzia ad emettere il relativo 
mandato di pagamento a favore della ditta sopra indicata e al versamento all’Agenzia delle 
Entrate, tramite modello F24 a titolo di I.V.A. per conto dell’Erario e ritenuta d’acconto sui 
compensi, come previsto dall’art. 25 del DPR n. 600 del 29.09.1973;

- il pagamento oggetto del presente atto è soggetto all’obbligo della preventiva verifica di cui all’art. 
48 bis del DPR 602/73;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e 
dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

Il sottoscritto Responsabile Unico del Progetto in relazione al presente provvedimento dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023

Il Responsabile del Procedimento
(Dott. Lorenzo Moretti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
            



5


	NumeroDataRep: n. 203 del 22 luglio 2025
		contact.01
	2025-07-18T12:23:00+0200
	location.01
	LORENZO MORETTI
	reason.01


		contact.02
	2025-07-21T12:11:04+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




